
LA GIUNTA 
 
Premesso che:  
 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 25 gennaio 2006, esecutiva a sensi di 

legge, è stata costituita una società denominata “Farmacie Comunali di Cuneo s.r.l.” a 
capitale totalmente del Comune di Cuneo, finalizzata all’attività di vendita, promozione ed 
assistenza farmaceutica; 

 
• con la medesima Deliberazione è stato espresso l’intendimento di affidare a detta società la 

gestione delle tre farmacie comunali, mantenendone il comune la titolarità; 
 
• con atto a rogito Dr. Grosso Ivo notaio in Cuneo in data 14 febbraio 2006 rep. n. 77648 è 

stata costituita la suddetta società; 
 
• l’operazione ha tratto motivazione dalle disposizioni dell’art. 113 del T.U. sull’ordinamento 

degli enti locali n. 267/2000, come modificato dall’art. 14 del D.L. 30 settembre 2003, n. 
269, convertito con modificazioni nella legge 15 dicembre 2004, n. 308, che prevede 
l’erogazione dei servizi pubblici locali di rilevanza economica per mezzo di società di 
capitali, tra le quali (comma 5 lett. c) ) società a capitale totalmente pubblico; 

 
• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 21 febbraio 2006 è stato approvato il 

contratto di servizio che regola i rapporti di gestione; 
 
 
Atteso che il Comune di Cuneo, pur non avendone obbligo, ha scelto di avviare una trattativa 
sindacale per regolamentare il passaggio dei dipendenti comunali delle farmacie presso la società 
di gestione, raggiungendo un accordo con tutte le componenti sindacali; 
 
Atteso ancora che l’accordo raggiunto si basa su criteri di equità e di garanzia per gli interessati; 
 
Dato atto che il presente accordo costituirà allegato al contratto di servizio; 
 
Visto l’art. 2112 del codice civile; 
 
Visto l’art. 31 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 47 della Legge 29.12.1990, n. 428; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Personale, 
Dr. Gian Franco LUCHINO, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare l’accordo sindacale in merito al passaggio di personale comunale alle 

dipendenze della società “Farmacie Comunali di Cuneo s.r.l.” con sede in Cuneo Via Roma, 
28, nei termini di cui al testo che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 



 2 

 
 
2. di dare atto che l’accordo di cui al punto precedente costituirà allegato al contratto di servizio 

per la gestione delle farmacie, da sottoscriversi tra Comune e società, e che il presente testo 
sostituisce testo di analoga natura ed oggetto approvato con deliberazione della giunta 
comunale n. 33 in data 21 febbraio 2006; 

 
3. di dare mandato al Dr. Carlo Tirelli, Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi di 

sottoscrivere il contratto di servizio nei termini di cui alla citata Deliberazione n. 33 del 
21.3.2006, come modificata – relativamente all’allegato – con la presente deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 


